66. Qui vult Deo appropinquare, nec debet ad ipsum venire 
cum brutalibus passionibus, neque adduci per instinctum na­
turalem, aut per timorem, sicuti besuae, sed per fidem et 
per amorem, sicuti filii. Ilebr. XII. 26. 1693.

67. Timor senilis non sibi repraesentat Deum, nisi ut domi­
num durum, imperiosum, iniustum, intractabilem. Luc. XIX. 
21. 1693.

68. Dei bonitas abbreviavit viatn salutis claudendo totum in 
fide et precibus. Act. II. 21.
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69. Fides, usus, augmentuni et praemium fidei, totum esj do­
num purae liberalilatis Dei. Marc. IX. 22.

70- Nunquam Deus affligit innocentes, et afilicliones semper 
serviunt vel ad puniendum peccatum, vel ad purificandum 
peccatoreni. Ioan. IX. 3.

71. Homo ob sui conservalionem potest sese dispensare ab ea 
lege, quam Deus condidit propter eius utilitalem. Marc. II. 28.

72. Nota ecclesiae Christianae cst, quod sit calholica, com- 
prehendens et omnes angelos coeli, et onines electos, et iu- 
stos terrae et omnium saeculorum. Hebr. XII. 22, 23, 24.

73. Quid est ecclesia, nisi coetus filiorum Dei, manentium in 
eius sinu, adoptalorum in Christo, subsistentium in eius 
persona, redemptorum eius sanguine, vivenlium eius spiritu, 
agentium per eius gratiam, et exspeclantium gratiam futuri 
saeculi? 2. Thess. I. 1, 2. 1693.

74. Ecclesia sive integer Christus incarnatum vcrbum habet 
ut caput, omnes vero sanctos ut membra. 1. Tim. III. 16.

4M 75. Ecclesia est unus solus homo, compositus ex pluribus 
membris, quorum Christus est caput, vita, subsistentia et 
persona; unus solus Christus compositus ex pluribus san- 
clis, quorum est sanclificator. Eph. II. 14, 15, 16.

76. Nihil spatiosius ecclesia Dei, quia omnes electi et iusti 
omnium saeculorum illam componunt. Eph. II. 22.

77. Qui non ducit vitam dignam Filio Dei et membro Christi, 
cessat interius habere Deum pro Palre, et Christum pro 
capite. 1. Ioan. II. 24. 1693.

78. Reparatur quis a populo electo, cuius figura fuit populus 
Iudaicus, et caput est Iesus Christus, tarn non vivendo se­
cundum cvangeliiim, quam non credendo evangelio. Act. 
III. 23. *

79. Utile et necessarium est omni tempore,omni loco et omni 
personarum generi, studere et cognoseere spiritum, pieta- 
tem, et mysteria sacrae scripturae. 1. Cor. XIV. 5.

80. Lectio sacrae scripturae est pro omnibus. Act. VIII. 28.
81. Obscuritas sancli verbi Dei non est laicis ratio dispen- 

• sandi se ipsos ab eius leclione. Act. VIII. 31.
82. Dies dominicus a Chrislianis debet sanctificari lectioni- 

bus pietatis, et super omnia sanctarurn scripturarum. Dara- 
nosum est veile Christianum ab hac lectione retrahere. 
Act. XV. 21.

83. Est illusio sibi persuadere, quod nolitia mysteriorum re- 
ligionis non debeat communicari feminis lectione sacrorum

DAMN. ERROR. PASCH. QUESN. 2S9

librorum. Non ex feminarum simplicitate, sed ex superba 
virorum scientia ortus est scripturaruni abusus, et natae 
sunt haereses. Ioan. IV. 26.

84. Abripere e Christianorum manibus novum testamentum. 
seu eis illud clausum tenere, auferendo eis mod uni illud 
iutclligendi, est illis Christi os obturare. Matth. V. 2.

85. Interdicere Christianis lectionem sacrae scripturae, prae- 
sertim cvangelii, est interdicere usum luminis filiis lucís, 
et facere, ut patiantur speciem quandam excommunicatio- 
nis. Luc. XI. 33. 1693-

86- Eripere simplici populo hoc solatium, iungendi vocem 
suam voci totius ecclcsiae, est usus contrarius praxi apo- 415 
stolicae et intenlioni Dei. 1 Cor. XIV. 16.

87. Modus plenus sapientia, lumine el caritate est dare ani­
mabas tempus portandi cum bumilitate, et sentiendi statum 
peccati, petendi spiritum poenitentiae et contritionis, et 
incipiendi ad minus satisfacere iustitiae Dei, antequam re- 
concilientur. Act. VIII. 9.

88. Ignoramus quid sit peccatum et vera pocnitentia, quando 
volumus statim restituí possessioni bonorum ilforum, quibus 
nos peccatum spoliavit, et detrectamus separation^ istias 
ferre confusionem. Luc. XVII. 11, 12.

89. Quartus decimus gradus conversions peccatoris est, quod, 
quura sit iam reconciliatus, habet ius assistendi sacrificio 
ecclesiae. Luc. XV. 23. 1693.

90. Ecclesia auctoritatem excommunicandi habet, ut eam 
exerceat per primos pastores de consensu saltera prae- 
suiupto totius corporis. Matth. XV'III. 17.

91. Excoiumunicationis inrustae metus nunquam debet nos 
impediré ab implendo debito nostro, nunquam eximus ab 
ecclesia, etiam quando hominuni nequitia videmur ab ea 
expulsi, quando Deo, Iesu Christo atque ipsi ecclesiae per 
caritatem affixi sumus. Ioan. IX. 22, 23.

92. Pati potins in pace excommunicationem et anathema 
iniustum, quam prodere veritatem, est imitari sanctum Pau­
lum; tantum ahest, ut sit erigere se contra auctoritatem, 
aut scindere unitatem. Rom. IX. 3.

93. Iesus quandoque sanat vulnera, quae praeceps primorum 
pastorum festinalio infligil sine ipsius mandato. Iesus re- 
stituit quod ipsi inconsiderato zelo rescinduut. Ioan. XVIII.
11.
CONC. TRIDENT. 19
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94. Nihil peiorem de ecclesia opinionem ingerit eius inimicis, 
quam videre illic dominatum exerceri supra fidem fide- 
lium, et foveri divisiones propter res, quae nee fidem lac- 
dunt, nee mores. Rom. XIV. 16.

95. Veritates co deveuerunt, ut sint lingua quasi peregrina 
416 plerisque Christianis, et modus eas praedicandi est veluti

idioma incognitum, adeo remolus est a simplicitate Aposto- 
lorum, et supra communem captum fidelium; ñeque satis 
advertitur, quod hie defectus sit unum ex signis máxime 
sensi.bilibus senectutis ecclesiae, et ¡rae Dei in filios suos. 
1. Cor. XIV. 21. 1699.

96. Deus permittit, ut omnes potestates sint contrariae prae- 
dicatoribus veritatis, ut eius victoria attribui non possit nisi 
divinae gratiae. Act. XVII. 8.

97. Nimis saepe conlingit, membra ilia, quae magis sán­
ete ac magis stride unita ecclesiae sunt, respici atque 
tractari tanquam indigna, ut sint in ecclesia vel tanquam 
ab ea separata; sed iustus vivit ex fide, et non ex opinione 
hominum. Act. IV. 11.

98. Status persecution^ et poenarum, quas quis tolerat tan­
quam haereticus flagitiosus et impius, ultima plerumque 
probatio est, et máxime meritoria, utpote quae facit ho- 
minem magis conformem lesu Christo. Luc. XXII. 37.

99. Pervicacia, praeventio, obstinado in nolendo aut aliquid 
examinare, aut cognoscere se fuisse deceptum, mutant 
quotidic quoad mullos in odorem mortis id, quod Deus in 
sua ecclesia posuit, ut in ea esset odor vitae, v. g. bo­
nos libros, instructiones, sancta exempla etc. 2. Cor. II. 
16.

100. Tempus deplorabile, quo creditur honorari Deus, per­
sequendo veritatem eiusque discípulos: tempus hoc adve- 
nit ... Haberi et tractari a religionis minislris tanquam 
impium et indignum omni cominercio cum Deo, tanquam 
raembrum putridum, capax corrumpendi omnia in societate 
sanctorum, est bominibus piis mortc corporis mors terri- 
bilior. Frustra quis sibi blanditur de suarum iutentionum 
puritate, et zelo quodam religionis, persequendo flainma 
lerroque viros probos, si propria passione est excaecatus, 
aut abreptus aliena, propierea quod nihil vult examinare. 
Frequenter credimus sacrificare Deo impium, et sacrifica- 
mus diabolo Dei servum. Ioan. XVI. 2.
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101. Nihil spirilui Dei et doctrinae Iesu Christi magis oppo- 
nitur, quani communia facere iuranienta in ecclesia, quia 4n 
hoc est multiplicare occasiones peierandi, laqueos tendere 
infirmis et idiotis, et efficere, ut nomcn et veritas Dei 
aliquando deserviant consilio impiorum. Matth. V. 37.

Audilis itaque turn voce turn scripto nobis exhibitis 
praefatoruin cardinalium aliorumque tbeologorum suffragiis, 
divinique in primis luininis privatif ad eum finera publicisque 
etiam indiclis precibus implorato praesidio, omnes et singu- 
las proposiliones praeinsertas tanquam falsas, captiosas, male 
sonantes, piarum aurium ofFensivas, scandalosas, perniciosas, 
temerarias, ecclesiae et eius praxi injuriosas, ñeque in ecclesiam 
solum, sed etiam in potestates saeculi contumeliosas, seditiosas, 
impias, blasphémas, suspectas de haeresi, ac haeresiin ipsam 
sapientes, nec non haereticis, et haeresibus ac etiam schismati 
faventes, erróneas, haeresi próximas, pluries damnatas, ac 
demum eliam haereticas, variasque haereses, et polissimum 
illas, quae in famosis Iansenii propositionibus, et quidem 
in eosensu, in quo hae damnatae fuerunt, acceplis, continentur, 
manifeste innovantes respective, hacnostra perpetua valitura 
constitutione declaramus, damnamus et reprobamos.